An papa dispēsare possit cū monacho.

In qd papa no pot dispēsare.

xvj. q. i. ne pro cuiuslibet. et de sta. mo. qd dei timore. eode modo et rez: quia vbi eade ratio et idem ius. et de trāsla. inter. §. i. h. quā idem. **C** Sed forte dicis q talis etfi fiat rez: tñ ppriū nō habebit: q: regnū cōmune est. et que acq: rit: regno acquirit. vnde nec iura eius potest imminuere. ar. pro his. xvij. q. i. c. i. et de priuile. quā olim. ij. melius de iureiur. intellecto. et de pben. ratio. sed ista nō obstant: q: eadem ratio remanet in his. bonū cōmune pferendū. Sed quis sane mentis deum reputabit ita crudelē q no lit per dispensationē sui vicarij tante christianitatis multitudine prouideri: vtiq: ergo dicēdum est. q possit papa in tali casu et simili puidere: quā ad maiora potestas sua extēdi videatur: quia statuit q si simpliciter vouens cōtra har: tēner matrimoniu. et qui deri. vel vo. rursus. xvij. q. ij. cōsaldus. et de cōuer. iuga. placet. cū seq. et de voto. quod votū. li. vj. rñ. statim. j. h. et hec constitutio. **C** Item q: vno: vni? alij nubar. et de diuo. gaudem? §. pen. **C** Itē q: minor. xv. annis pferi nō possit. et de regu. ad nostrā. immo q: hq: minor. xvij. annis. e. rñ. quia in infulis. qd est contra ius naturale. Nam ex quo puer doli capax est: pōt se diabolo obligare: multo fortius deo. et de delic. pu. c. i. et hec constitutio generalis est: et ad omnes extēdi potest: quāto magis ergo cōfiteri oportet q cum vna psona vel duabus in tali casu valeat dispensari: Nam et potestatem habet generalē papa soluere et ligare. rñ. q. i. quod cūq: et in quolibet voto tacite subaudit: nisi aliud deo magis placeat. ad quod optime facit qd legitur et no. xvij. q. ij. §. j. et in glos. sic ergo p:z. Illud em quod placet magis deo: potius est eligendū. et de vo. et vo. re. scripture. **C** Sed credendū est q magis deo placet: vt quod cōmuniter vtile est eligatur. vnde et ppter hoc papa potest dispensare in tali casu nec censendus est fractor: voti: qui in hac parte obedit vicario iesu christi. Nam quod ipse vicarius dei facit: ipse de? facere intelligit. et de tranla. epi. c. ij. c. qnto. quantum cūq: ergo reddere voti necessaria videat: intelligitur tñ deo votū soluere: qui ei illud quod magis placitū credit: facit auctoritate superioris interueniente. et de vo. et vo. re. c. i. c. nō est. rñ. q. ij. beatus. et de vo. et vo. re. magne. **C** Optime pro ista veritate cōcludit. c. j. p: alle. de vo. et vo. re. ibi. An recōpensatio melior fuerit. i. ecclie dei seu reipublice vtilior. **C** Item. et deo magis accepta. ar. ergo expressum q si aliquis rex saraceno:ū magne potentie cum toto suo regno paratus sit baptizari et uerti ad dñm: dūmodo papa daret sibi in vxore talē sanctissime niale professam et deo cōsecrata: q dñs papa poterit in hoc casu dispensare. **C** **D** Nec obstat quod dicitur q hoc votū castitatis compensationē nō admittit: quia castitas sola est que cū fiducia possibilis est deo aias pferare. in aut. de leno. §. sanctimus. col. ij. et Aug. videt expresse dicere q nō licet tale votū violare. etiam si fiat ppter hoc vt aliquis vel aliqua baptizetur. rñ. q. v. c. nō solū. qd. c. multū facit contra dispensationē hanc. Item nō obstat q nullum inuenietur eque bonū cum quo possit cōmutatio fieri: quia nihil est melius continentia/ quia replet paradysum. rñ. q. i. c. nuptie. **C** Et q nullam cōmutationē pōt hō dare pro anima sua. **D** art. xvj. **Z**uc. ir. rñ. q. i. p: cipimus. et no. hoc et de sta. mona. quā ad monasteriū. in glo. fi. **S** ad hec et similia respondendū est: vt tactū est q vouēt p se hoc nō licet. hoc em est violare ipsum votū: qd nō licet/ vt dicit Aug. p: e. c. nō solū. Sed licet auctoritate et licentia dei siue sui vicarij: cuius auctoritas in voto et iuramento intelligitur excepta: vt. §. dicitū est. et de iureiur. veniētes. **C** Itē vtilius est ecclie dei et reipublice: vt. §. tactū est: et deo magis acceptū q virgo q: quis deo dicata: saluet animā suam in matrimonio viuēs castē: vt p: e. c. n. c. n. c. rñ. q. di. et ad saluandū ducat secū plus q. **E** vel. **E** milia animarū q illa sola sibi virginitas. quia: vt dicitū est: hec publica et tanta vtilitas pponenda est priuate. vt iuribus. §. pofitis. **Q**uod euidenter dñs probauit quādo incarnari voluit: et animā suam dare p multis peccato:ibus: quibus